JUAN PABLO CAMARGO GÓMEZ 

Contralor General de Boyacá 

Opinión Financiera avalada por:  

Salvador Peña Cortes  

Contador Público 

TP 2326 - T 

9.MUESTRAS DE AUDITORÍA 

EJECUCIÓN CONTRACTUAL  

El MUNICIPIO DE FIRAVITOBA, rindió un total de ciento cincuenta y un contratos (151) 
contratos por valor de $ 7.213.902.710 suscritos en la vigencia auditada en el SIA 
OBSERVA y SECOP I - II, de los cuales cuya fuente de financiación con recursos propios, 
SGP y OTRAS FUENTES la muestra fueron treinta y dos contratos (35) por valor de $

[...]

que determina reservas por valor $1.615.405.452 valor que es consistente con el acto 
administrativo de la constitución de reservas anteriormente referenciada. 

El MUNICIPIO DE FIRAVITOBA mediante resolución administrativa 302 del 31 de diciembre 
del 2024, Constituyo las Cuentas por un valor de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
($289.508.892) 

Revisadas las ejecuciones presupuestales de ingresos y de gastos correspondiente a la 
vigencia fiscal 2024, para el MUNICIPIO DE FIRAVITOBA – Boyacá, en el formato 
F07_AGR se puede apreciar que estableció obligaciones por la suma de $13.335.623.458,